
 

PTA会員様 

令和 2年 8月 25日 

横 浜 市 立 瀬谷さくら小学校 

  P  T  A会 長   力田 良雄 

学年成人委員長  山之口志保 

 

 

 

 

PTA下校見守り活動についてのお知らせ 
 

 

 

 

  酷暑の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜

び申し上げます。また、日頃より PTA活動にご理解とご協力いただき厚

く御礼申し上げます。 

 

 さて、7月より始まりました保護者による下校時の見守り活動につい

て、いただいたご意見・ご質問に対して回答いたします。また、いただ

いたご意見・ご質問を踏まえて 9月からの見守り活動の変更点と注意点

をご案内いたします。 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染による影響で大変な状況かと存じますが、子

ども達の安全確保と安心して通える学校生活を支える為の活動として、

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

○家  



 

 

 

 

 

① 学校へ集合する必要はないのでは？ 

→拘束時間を短くするためにも現地集合・現地解散に変更いたしま

す。 

変更前学校集合、現地解散→変更後現地集合、現地解散 

 

② ひなた山方面のポイントがありません。 

→来年度より見守り活動のポイントを増やす方向で検討中です。 

 

③ 自宅周辺での見守り活動を希望します。 

→来年度より新たな日程表を作成予定です。（できるだけ配慮します

が、ご希望に添えない場合もあることをご承知おきください。） 

 

④ 自分の子の通学路と異なるので、子供の帰宅時間に不在になる。 

 →１年生や 1人での下校が心配な児童は、事前に学校までお迎えに行

きご自身のポイントまで一緒に連れて、見守り活動をお願いいたしま

す。 

 

 

 

注意点 

学校だよりに記載される完全下校時刻は、児童が学校から完全に下校し

た時刻ですので、必ず１０分前までには各ポイントに立つようお願いい

たします。 

例）完全下校 14：40の日→14：30にはポイントに立つ。 

 

 



 

 


